BIOJVIETEHB

0 paaMalMoOHHOH 00cTaHOBKe Ha TeppuTtopuu Poccun B anpese 2025 r.

1. Paximanuonnasi o0cTaHOBKA

Pagnanmonnas o6cranoBka Ha Tepputopun Poccuu B anperne 2025 r. B 11es10M Obl1a CTaOMIIBHOM.

1.1. I3mepeHuss MOUTHOCTH aMOWMEHTHOTO JKBUBAJICHTAa J03bl ramma-m3nydenus (MAD]]) nHa
MECTHOCTU IO COCTOSHMIO Ha Haudano 2025 r. JOKHBI MPOBOAUTHCS €XKEIHEBHO B 1286 myHKTax
Habmonenuil. Pesynbpratel u3mepernii MAD/] Ha 3THX NMyHKTaxX HaOJIOJCHHS B Clyyae MPEBBILICHUS
YCTAaHOBJIEHHBIX KPUTEPUEB ONEPATUBHO HAINPABIISAIOTCS IO YTBEP)KIEHHBIM ajpecaM. ExxenHeBHas
uHpopmanus o 3HadeHussXx MADJ] u3 264 myHkToB, pacnojoxeHHbX B 100-km 3oHax POO, u u3
66 myHKTOB BHE 3THX 30H nobkHa noctynate B ®I'BY «HIIO «Taiipyn» mo ACIL «ITOT'OJJA».
Kpome Ttoro, u3 238 myHkroB «omopHoii» cetn B PI'BY «HIIO «Taiipyn» nomkHa moctynarb
exxeMecsiuHas MH(OpMaIUs O CPEeJHEMECSYHbIX M MaKCHUMaJbHBIX 3HadeHusAXx MADJl (GromnereHu
«MECAL»). Pesynbratel  usmepenudi MADJl Ha oOCTalnbHBIX CTaHLUMAX IOCTYNAIOT B
OI'BY «HIIO «Taiipyn» paz3 B rog uz YIMC B Buae Tabnui B oTueTax 00 OINEpaTUBHO-
MPOU3BOJCTBEHHONW paboTe CO CpPEeAHEMECSYHBIMH W CPEIHETOJOBBIMH 3HaueHusMu MADJ[ mo
Ka)KJJOMY ITYHKTY.

B ampene B ®I'BY «HIIO «Taiipyn» emxemecsuHass uHPOpMAIUS O CpeIHEMECSYHBIX H
MakCcUMaJbHbIX 3HaueHusX MADJ| noctynuna u3 340 myHKTOB, B TOM uuci€ U3 24 MyHKTOB
pacToNIOKEHUsT  TeppUTOpUANBHBIX  J1abopatopuit  Pocrmmpomera (cm. 1abm. 1). ExenHeBHas
uHpopmanus no 1. 1.1. o 3navenussx MADJ[ mocrynana B ®I'BY «HIIO «Taiipyn» B ampene u3
307 myHKTOB paJMallMOHHOTO KOHTPOJIsl. MakcuManbHble 3HaueHnss MAD/ B myHKTax HaOIr0AeHUi 110
3TUM JaHHbIM He npeBbimanu 0,20 Mx3B/4, 3a uckimoueHueM . [larponsl (AKIIMOHEPHOE OOIIECTBO
«AHTapCKUil 3NeKTPONU3HbINA xuMHuyecknii koMonHaT) (AO «ADXK») u IIXPO ¢dunmnana «Cubupckuit
tepputopuanbublii  okpyr» DI'VII «PAIIOH», ®I'BY «Upkyrckoe YI'MCy») u Ilmasck (PI'BY
«Uentpansaoe YI'MC»), B koTOpbIX MakcuMainbHoe 3HadyeHne MAD/] coctasisino 0,21-0,22 Mx3B/4.

1.2. KoHTpoab paguoOaKTUBHOCTH NpPU3EMHONW armocepsl Ha pPaguOMETPUYECKOl ceTu
PocrunpomMeTa mpou3BOANUTCS IMyTeM aHaIM3a Mpoo:

— a’po30Jei, 0TOOpPaHHBIX BO3LyXO(PHIBTPYIOIUMH ycTaHOBKaMu (BDY), B 54 myHKkTax;

— aTMOC(EpHBIX BBIMAJCHUNA, OTOOPAHHBIX C TIOMOILIBIO TOPU3OHTAIBHBIX IUIAHIIETOB B
356 myHKTaXx ¥ IOCTax, B TOM YHCJE PACIOJOKEHHBIX B ONIKHHX 30HAaX KOHTPOJIS PaTUallMOHHO
OTACHBIX OOBEKTOB.

1.2.1. OnepaTtuBHas HHPOPMALIKS O PATUOAKTUBHOCTH BO3/lyXa BKIIOUACT B CeOA:

— ©XKETHEeBHBIC JaHHbIE O CYMMAapHOW Oera-akTMBHOCTH (Xf) a’po3osieii W BBINAJACHUM,

nepenaBaeMblie u3 myHkToB HabmoaeHuit mo ACII «[TOI'OJJA» (6romterenu BO31Y X);



Tab6mumna 1
3navenus MAJJI B anpesie 2025 r. B MyHKTAaX Pacno/0KeHHs
TEePPUTOPHUANBHEIX TabopaTopuii Pocrumpomera
No i MAD/, 102 Mx3B/4
n/n YHKT KOHTpOJIA MakcuMalpHOe Cpennee
1. ApXaHrenbcK 19 14
2. BrnagusocTok 13 12
3. ExarepunOypr 12 10
4. | Upkytck 17 14
5. Kazanp 14 12
6. Kanmaunarpag 15 14
7. KpacHosipck 13 7
8. Kypcxk 12 11
9. Maranan 10 10
10. Mocksa 15 12
11. MypmaHCK 14 11
12. Hwxnuit Hosropon 17 14
13. HoBocubupck - -
14. Omck 19 13
15. [leBex 14 13
16. [lerponasnosck-KamuaTckuii 10 8
17. PocToB-Ha-/lony 12 11
18. Camapa 16 14
19. Canxr-IletepOypr 12 8
20. Ya 14 11
21. XabapoBck 13 11
22. Yura 17 14
23. 1Oxn0-Caxanuack 16 13
24. SxyTck 11 10

— CBOJHBIEC JIaHHBIE O CPEIHEMECAYHBIX U MAKCHUMAJbHBIX CYTOYHBIX 3HAUEHUSX CYMMAapHOU
0eTa-akTUBHOCTH PaJUOAKTUBHBIX a9PO30JICH M BBIMAICHUN 32 OTYETHBIN MecsIl (C JaToW HAOIIOACHHUS
u usmepenus, Owmnerenn MECSL) u3 193 mynkroB HabmogeHus (3 45 MyHKTOB — JaHHBIE O
CyMMapHO# 0eTa-akKTHUBHOCTH a’po30Jiel W BbINaneHui, u3 147 NYHKTOB — JaHHBIE TOJBKO O
CyMMapHO# OeTa-akTUBHOCTH BbINAJEHUH, M3 | MyHKTa — JaHHBIE TOJBKO O CyMMapHOil Oeta-
aKTUBHOCTH a’po3oJjeif). OnepaTuBHas uHPOpMauus B Ciydae TPEBBIIICHUS YCTAaHOBJICHHBIX
KpUTEPUEB HEMEIJIEHHO IEpEeNaeTcs MO yTBEpKACHHbIM azapecam (tenerpammamu «IITOPM» wnnm
coobmenusMu «IIITOPM» o ACIIJ] «ITOT'O/1A»).

1.2.2. CpenHeB3BellIeHHast cyMMapHasi 0eTa-aKTUBHOCTb a3p030Jieii B IPU3EMHOM CIIO€ BO3yXa B
anpesne 1Mo aaHHbIM 46 nyHkToB Habmonenus (BOY) cocrasusna 14,9-107° br/m®. Haumensinee
CpeIHEMECSYHOE 3HaueHue Habmoaanock B 1. I0xno-Caxamunck (0,910 Br/M?®), Haubonbiiee — B 1.
Banakoso (81,7-107° Bx/m?).

1.2.3. CpenHemMecsyHOE CYTOYHOE 3HAUYEHHE CyMMapHOW OeTa-akKTUBHOCTH aTMOC(EPHBIX
BBINIA/ICHNI B CpeHEM 110 TeppuTopuu Poccuu B anpene no gaHHbIM 192 MyHKTOB OCTaJIoCh Ha YPOBHE
mapra (1,2 Br/M?-cytkn) wu coctaBmwio 1,1 Br/M?-cytkn. HaumeHblee CpeqHEMECAYHOE 3HAYCHUE
BhIIaAeHui Habmoganoch B 1. Apxanrensck (0,2 Bx/m?-cyTku), Hambonbiiee — B 1. EpGorauen

(5,0 Br/M?-cyTKR).
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1.2.4. CyTrouHble 3HaYCHHUS CyMMapHOW 0eTa-aKTHBHOCTHU a3p030Jieii U BBINA/ICHUI B MPU3EMHOM
ciioe atMocgepsl B arpesnie Ha Oonbliei yactu Tepputopur Poccun Haxonunuck Ha ypoBHE (DOHOBBIX
3HAYCHUM.

1.2.5. Pe3ynbpTaThl paiioU30TOITHOTO aHAIN3a MPOO a3p0o30Jieii 1 BhIAICHHA.

Bce npoOsl a3po3osieid U BbIMAJeHUN MOBBIICHHON CyMMapHOi 0eTa-aKTUBHOCTH IMOJIBEPraroTCs
raMmma-crekrpoMerpuueckoMy ananusy (20 PMJI nmpoBoadT raMma-ceKTpOMETPUUYECKUN aHaJIN3
CaMOCTOSATEIIHHO).

[lo pesynpTaTaM oONEpaTHBHOrO aHaiIM3a MpoO a’po3oiel 3a ampenb 1o r. OOHMHCKY,
npoBeieHHOro B panuomMerpudeckoit jabopatopun PI'BY «HIIO «Taiipyn», ormeueno 4 ciydas

BT MakcumanpHass oObeMHAs aKTHBHOCTH S!I B

perucTpan B TNPU3EMHOM aTrMmocdepe
MOIIEKYJIIPHOM U a3p030JbHO# popme 14-15.04 cocrasuna 4,1-10* Br/M>. D10 3HaueHne Ha 4 nopsaKa

HUOKE J0MyCcTUMOTro ypoBHs o HPB-99/2009 (7,3 Br/M?).

2. Pe3yabTaThl paIMOM30TONHOI0 AHAJIN32 NPO0 00bEKTOB NPUPOAHON CpPeabl
(mpuBOAATCS MO Mepe TOTOBHOCTH)

2.1. [IpocMoTp Ha raMMa-CeKTPOMETpPE IUIAHOBBIX KOHTPOJIBHBIX MPO0 a3po3osiell, 0TOOpaHHBIX
Ha cetu cranuuii ETP B anpene u noctynusimx B ®I'BY «HIIO «TaiidyHn», aHOMaIbHOTO HU30TOITHOTO
COCTaBa HE BBISBUIL.

2.2. Pe3ynbTarThl CIEKTPOMETPUYECKHUX AaHAIU30B KBapTAJIbHBIX MpOO a’po3oiei U3
peruoHanbHbIX paauomerpuueckux sadoparopuit YI'MC noctynator B ®I'BY «HIIO «Taiipyn» c
GonbimM onoszaanueM. [1o 9Tol npudKHe cpeaHee 3HaueHHe 00beMHON akTuBHOCTH 37CS B BO3/IyXe 32

I xBapran 2025 r. OyneT cooOIIeHO To3IHEe.

W.o. 3aB. ma6. Ne 1 UTIM M.H. KarkoBa
Hau. otnena Nel ®UALL H.A. Kopneituyk
Ucnonaurenu:

IIporpammuct 2 kat. DUAILL B.W. IlonkpatoBa

Wnxenep nab6. Ne 1 UTIM 3.A. baparosa
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CMPABKA OB OB bEMHbIX AKTUBHOCTAX B BO3AYXE U BbINAAEHUAX CYMMbI BETA-AKTUBHbIX

PAOVOHYKNUAOOB B MPU3EMHOWU ATMOC®EPE HA TEPPUTOPUN POCCUM 3A ANPENb 2025

TTyHKT KOHTPOJISI

Ha3zBanue

OOHUHCK

O-B KorenpHbrit
Mpsic Kurnmsix
Byxrta Tukcu
ITeuenra
[Tonsiproe
Mypmanck 'MO
Monueropck
3ameex
Kanganakma
CeBepOoaBUHCK
ApxaHTeIbCK
Omnera

Benbcx

Kotnac
Amaepma
Hopmisck
Hapbsun-Map
Canexapn
TypyxaHck
CBIKTBIBKAp
CBITOMHHO

Bop 3rMO
XaHTbeI-MaHcHiick
AJIEKCaHPOBCKOE
Jlenmyrarckuit
Hepa

CaHrapsl
MupHbIit
Temsrit Kittou
CycymaH
EpGorauen
Ycrp-Omuyr
Jlenck
OJeKMHHCK
SkyTCck

ITeBex
Uepckuit
3bIpsiHKa
Ceiimuan
OMcykuaH
Maragan
Cankr-Ilerep6ypr UIIIT

Kanuaunrpan

HNnpexc| llupora| Joarora| oréopa

1000
21432
21636
21824
22006
22019
22113
22212
22214
22217
22546
22550
22641
22867
22887
23022
23078
23205
23330
23472
23804
23847
23884
23933
23955
24076
24585
24652
24726
24771
24790
24817
24898
24923
24944
24959
25051
25123
25400
25703
25715
25913
26063
26708

55.1
76.0
73.4
71.6
69.7
69.2
69.0
68.0
67.4
67.2
64.6
64.5
63.9
61.1
61.2
69.8
69.3
67.6
66.5
65.8
61.7
61.3
61.6
61.0
60.4
69.3
64.5
64.0
62.5
62.8
62.8
61.3
61.1
60.7
60.4
62.0
69.7
68.8
65.7
62.9
62.5
59.6
60.0
54.7

NO AAHHbIM TENErPAMM "MECAL"

36.6
137.9
139.9
128.9
31.4
33.5
33.0
32.9
32.5
32.4
39.8
40.6
38.1
42.1
46.7
61.7
88.3
53.0
66.7
87.9
50.8
71.2
90.0
69.0
71.9
139.7
143.1
127.5
113.9
136.6
148.2
108.0
149.6
114.9
120.4
129.7
170.3
161.3
150.9
152.4
155.8
150.8
30.3
20.6

Bruinanenus, Bi/(M**cyT)

Jara
NnpoobI

1-2
1-2
1-2
2-3
8-9

9-10

22-23

25-26

12-13

12-13

17-18

19-20

17-18

10-11

28-29

22-23
8-9
6-7
5-6

23-24
2-3
7-8
2-3

10-11
3-4
1-2
3-4
4-5
2-3

29-30
7-8

9-10

20-21

17-18

15-16
1-2

16-17

29-30

19-20
8-9

17-18
7-8

13-14

Yucao

aueil | Maxcum. Cpennee
3HAYEHHE 3HAYEHHE

0
uzmep.

5
4
4

27

26
14
5
17
16
15
4

22

24
12

20
14

21

30
5

21

32

21
19
19
17
15
12
11
4
14
14
19
15
12
5
6

20
7
17
15

1.7
0.7
1.0
1.3
1.2
2.6
1.3
2.2
2.5
1.5
1.8
1.5
2.1
2.1
2.7
2.5
1.8
1.6
1.0
1.6
2.9
4.5
4.1
1.6
2.1
2.4
23
2.1
1.1
2.0
14.1
1.7
4.6
2.8
3.9
0.3
3.4
2.6
1.7
0.9
1.4
1.4
1.4

0.7
0.7
0.9
0.8
0.8
1.1
0.8
1.0
0.9
0.8

0.2
0.3
0.4
0.5
0.7
0.8
0.7
0.8
0.5
0.7
1.0
1.2
1.2
0.7
1.8
1.6
1.0
1.3
1.0
0.7
5.0
0.6
1.4
1.0
1.3
0.3
1.3
1.0
0.7
0.5
0.7
0.5
0.7

Jata

oTéopa
NMpoobI
1-2

17-18
16-17

2-3
2-3
11-12
19-20
23-24

5-6
11-12

Yucao
Hei
o
H3Mep.
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Maxkcum.
3HAYEHHE

40.9

11.3
7.4

19.9
2.4
14.0
12.4
6.7

9.0
8.3

c/0

IIpunoxenue

O6bEMHAsT aKTHBHOCTD, 10°5*BK/M3

Cpennee
3HAYeHHE

16.9

3.8
3.1

10.9
1.3
6.6
5.0
1.7

5.6
6.3



| E—— Beinanenus, Bx/(M**cyT) O0béMHas AKTHBHOCTD, 10 5*BK/M®
Jara qnc{{o Jara qnc{{o
111711 Ha3Banue Wnpexc| [lupora doarora ordopa H;zn x:ﬁec:::é sigii]]:;ee oToopa H;zn x:ﬁ::::; c/o :il;‘e::f;ee
npoGLt ‘u3Mep. npoGLt ‘H3Mep.

45. | Cmonenck 26781 54.8 32.1 | 26-27 | 15 1.8 0.5 - - - - -
46. | Embus 26783 | 546 | 332 | 56 | 18 13 0.5 - - - - -
47. |Cnac-)1eMeHCK 26795 54.4 34.0 1-2 20 2.9 0.7 - - - - -
48. | Kyxoska 26894 | 535 | 338 2829 8 27 0.8 - - - - -
49. | Kusmpa 26896 | 538 | 347 | 12 | 22 3.0 0.6 - - - - -
50. Bpsnck 26898 | 533 | 343 | 17-18 4 1.7 0.7 | 1516 5 83 @ 6.5
51. | Kpacwas Topa 26976 | 530 | 316 | 2425 12 2.9 0.8 - - - - -
52. | Bouora 27037 | 593 | 399 | 34 | 18 1.5 03 | 17-18 | 12 53 @ 23
53. | Kupos 27199 | 586 | 496 | 7-8 8 3.6 13 | 1415 8 520 | @ 19.2
54. Makcarnxa 27208 57.8 359 21-22 15 2.0 1.0 - - - - -
55. | SIpocnaBib 27330 57.6 39.8 23-24 13 1.4 0.6 - - - - -
56. | Kocrpoma 27333 57.7 40.8 | 20-21 7 1.3 0.8 - - - - -
57.  WBanoso 27347 | 570 | 410 | 18-19 | 23 13 0.6 - - - - -
58.  Tlaxyns 27373 | 577 | 466 | 78 | 5 2.6 12 - - - - -
59. Teeps 27402 | 569 | 359 | 23-24 2.0 0.9 - - - - -
160. | Hwxnuit Horopox 27459 | 563 44.0 9-10 4 2.7 1.2 21-22 4 710 | @ 325
161, Cemenos 27462 | 567 | 445 | 45 238 1.4 - - - - -
162 Hlomkap-Ona 27485 | 567 | 479 2122 13 3.5 1.7 - - - - -
163. | Hoso-Hepycamum 27511 | 559 | 368 | 30-1 | 5 1.4 0.7 - - - - -
164, | MoamockosHas 27518 | 557 | 372 | 12 | 13 2.1 0.7 | 2021 4 275 | @ 12.4
165. | Bramumup 27532 | 561 | 404 | 2324 11 1.1 0.5 - - - - -
166. | TTeickoBo 27563 | 560 | 450 | 67 | 5 32 1.5 - - - - -
167. | Kazanp 27595 | 556 | 493 | 2223 5 2.6 09 | 2021 7 712 | @ 29.9
168.  Mocksa,Bamayr 27605 | 558 | 376 | 12 | 5 1.7 0.7 - - - - -
169.  Manosipocasen 27606 | 550 | 365 | 12 | 14 2.9 0.5 - - - - -
70.  Mocksa, BIIHX 27612 | 558 | 376 | 30-1 | 5 13 0.7 - - - - -
71, Tymmmo 27619 | 559 | 374 | 12 | 6 1.9 06 2021 4 250 @ 12.5
72.  Brikca 27643 | 553 | 421 2728 9 2.4 1.1 - - - - -
73. | Apsamac 27653 | 554 | 438 | 910 @ 6 24 13 - - - - -
74. |JlykosiHOB 27665 55.0 44.5 4-5 7 2.3 1.2 - - - - -
75.  Temiomm 27697 | 550 | 488 | 67 | 15 2.1 1.0 - - - - -
76. Kamyra 27705 | 546 | 364 | 12 | 21 238 0.7 - - - - -
77. Tyna AMCT 27719 | 542 | 376 | 12 | 7 1.8 0.5 - - - - -
78.  Pssams 27730 | 546 | 397 | 12 | 15 12 0.5 - - - - -
79. | CacoBo 27745 | 544 | 420 | 67 | 11 1.4 0.4 - - - - -
180. (Capancxk 27760 | 54.1 452 2627 10 34 1.2 - - - - -
(81, | Vmbsmoscx 27785 | 543 | 483 | 1920 4 0.7 03 - - - - -
182, Jlummrposrpazn 27799 | 542 | 496 | 9-10 | 5 1.1 0.5 - - - - -
183. | IMnasck 27814 | 536 | 372 | 12 | 7 25 0.6 - - - - -
84, | Vanosas 27821 | 540 | 381 | 12 9 2.8 12 - - - - -
185. | TonbsrtiHCKas 27890 | 535 | 495 | 30-1 | 11 4.0 1.7 - - - - -
186. Open 27906 |« 529 | 360 | 7-8 | 10 27 1.0 - - - - -
187, | Junenx 27930 | 527 | 395 | 12-13 24 4.0 0.9 - - - - -
188. | Mensa 27962 | 53.1 | 450 | 2930 7 3.9 12 56 11 53 @ 3.0
189, Tuasos 28214 | 581 | 526 | 89 | 8 2.7 1.1 - - - - -
90. | Hmkumii Tarun 28240 | 579 | 60.1 | 23 | 9 1.4 0.7 - - - - -
91. | Hepbsck 28344 57.5 60.3 2-3 2 1.7 0.6 - - - - -
92. | JIunosckoe 28345 57.5 61.2 2-3 11 2.0 0.9 - - - - -
93. | ApTeMoBCKuit 28346 57.4 61.9 10-11 3 43 1.5 - - - - -




IIyHKT KOHTpOJISI

Broinagenus, Br/(M**cyT)

O0béMHas AKTHBHOCTD, 10 5*BK/M®

Jara qnc{{o Jara qnc{{o
111711 Ha3Banue Wnpexc| [lupora doarora ordopa H;zn x:ﬁ::::é sigii]]:;ee oToopa H;zn x:ﬁ::::é c/o :il;‘e:;f;ee
npoGLt ‘u3Mep. npoGLt ‘H3Mep.

94. | Tiomens 28367 | 570 | 654 | 12-13 | 12 5.4 15 - - - - -
95.  Vhxenck 28411 | 568 | 535 | 30-01 | 17 1.9 1.1 - - - - -
96. Pesma 28430 | 569 | 60.0 | 10-11 = 24 3.4 1.0 - - - - -
97. | ExatepuuGypr 28440 | 568 | 60.6 | 2526 10 5.1 13 - - - - -
98. | Hcrox 28441 | 567 | 609 | 25-26 | 18 7.4 13 - - - - -
99. | Boxanosuu 28443 | 568 | 621 | 9-10 | 27 25 13 - - - - -
100. Bepxuee Jy6poso 28445 | 567 | 61.1 | 2526 17 5.8 08 2526 17 | 909 | @ 482
101. Coiceprs 28448 | 565 | 608 | 10-11 26 2.8 1.0 - - - - -
102. Kamenck-Ypanscxuii 28449 | 564 | 619 | 2526 | 10 6.7 1.8 - - - - -
103.| Kambimios 28451 56.9 62.7 14-15 28 3.6 1.5 - - - - -
104. Tapa 28493 | 569 | 744 | 34 | 32 26 0.9 - - - - -
105. Hszenerposck 28533 56.1 59.6 10-11 12 1.5 0.7 - - - - -
106. Bepxumii Yancii 28541 | 561 | 603 | 10-11 | 14 2.0 0.9 - - - - -
107. | Aprasm 28548 | 556 | 609 | 9-10 | 11 1.4 0.7 - - - - -
108. Bpomokanmak 28549 || 55.6 62.1 9-10 12 1.7 0.7 - - - - -
109. v 28573 | 561 | 694 | 11-12 23 27 13 - - - - -
110. Bernmeso 28603 | 555 | 520 | 5-6 | 19 2.0 0.9 - - - - -
111. 3naroycr 28630 55.2 59.7 9-10 20 2.7 1.0 - - - - -
112. Yensbunck 28645 55.1 61.3 9-10 7 1.5 0.7 - - - - -
113. Muace 28647 | 550 | 60.1 | 7-8 | 28 63 13 - - - - -
114. Kypran 28661 | 555 | 654 | 4-5 | 30 2.0 0.8 - - - - -
115. Omcx 28698 | 550 | 734 | 2526 4 3.9 14 | 2526 4 700 | @ 20.8
116. YymnnanoBo 28704 54.5 50.4 2-3 14 5.9 1.3 - - - - -
117. Byrymsma 28711 | 546 | 528 2425 12 23 12 - - - - -
118. Voa-Jlema 28722 | 547 | 558 | 67 | 8 22 13 - - - - -
119. Tpowurnk 28748 54.1 61.6 7-8 15 1.9 0.7 - - - - -
120. Camapa OMC 28900 | 533 | 505 | 30-1 | 5 7.4 4.6 12 |5 130.0 | @ 70.9
121. Bysynyk 28909 | 528 | 522 | 2627 10 7.4 2.0 - - - - -
122. Konmameso 29231 | 583 | 830 | 3-4 | 26 45 0.9 56 | 29 38 @ 3.1
123. Ennceiick 29263 | 585 | 922 2728 9 24 0.7 - - - - -
124. Tomck 20430 | 565 | 849 | 45 | 20 2.0 0.7 | 10-11 14 86 @ 6.4
125. | Bosnbmas Mypra 29471 56.9 93.1 20-21 7 1.1 0.7 5-6 9 413 [} 13.5
126. CyxoGysmmckoe 20477 | 565 | 933 | 12 | 20 1.4 0.6 12 | 20 45 @ 15.0
127. 13epxuHCKOE 29481 56.9 95.2 7-8 9 2.9 1.0 - - - - -
128. Kpacuospek 29570 | 560 | 928 2526 4 5.0 16 | 2627 8 205 | @ 8.8
129. Vap 29576 | 558 | 943 | 18-19 5 40 15 45 | 11 | 243 @ 1.7
130. Ilanuuckoe 29578 55.7 93.8 9-10 5 1.2 0.6 - - - - -
131. Conska 29580 | 562 | 953 | 2021 7 15 0.5 - - - - -
132. Kanck 29581 | 562 | 956 | 10-11 6 25 0.7 - - - - -
133. BapaGunck 29612 | 553 | 784 | 14-15 8 27 0.7 - - - - -
134. Orypuoso 29638 | 549 | 830 | 4-5 4 22 0.8 - - - - -
135. Kemeposo 29645 | 553 | 862 | 3-4 | 19 1.6 0.8 - - - - -
136. Huskueymuuck 29698 | 549 | 99.0 | 13-14 9 155 42 - - - - -
137. Bapuayn AMCT 29838 | 534 835 | 23 | 14 1.2 0.4 - - - - -
138. |HOBOKy3HenK 29842 53.5 87.1 8-9 20 1.6 0.7 - - - - -
139. Xaxacckas 29862 | 538 | 913 | 23 | 19 12 0.9 - - - - -
140. Kyparmmo 20870 | 539 | 927 2829 8 1.7 0.8 - - - - -
141. Tawrrsim 29956 | 528 | 899 | 7-8 | 7 33 0.6 - - - - -
142. Kupenck 30230 | 578 | 1081 | 11-12 | 17 6.4 32 - - - - -




n/n

143.
144.
145.
146.
147.
148.
149.
150.
151.
152.
153.
154.
155.
156.
157.
158.
159.
160.
161.
162.
163.

164.
165.
166.
167.
168.
169.
170.
171.
172.
173.
174.
175.
176.
177.
178.
179.
180.
181.
182.
183.
184.
185.
186.
187.
188.
189.
190.
191.
192.

TTyHKT KOHTPOJIsI

Ha3zBanue

Bonaiibo
Bparck
Yapa
UynbMaH
3uma
Boxan
Kauyr
Hpxyrck
AHrapck
Yura
Vinan-Y»
Anan
Biarosemienck
XabapoBck

Coserckas ['aBanb

Can-T'opoxa(BiaguBocTok)

Oxa
IToponatick
Xommck

IOxn0-CaxanuHck

ITerponanoBck-KamuaTckuii

JMuTpoBcK-OproBcKHi
®darex

Kypck

Bbanakoso I'MB-1
ITyraues

JIsroB

Kypuaros

O060sHB
HumxHeneBuIK
Boponex
HosoBoponex
Banamos
CapatoB-lOro-Bocrok
Benropon
JIucku(I'eopruy-/lex)
AHHa

Hosoyzenck
MuiepoBo
Bonrorpan, CXU
PocroB-na-Jlony
HumnstacK

Tuxoperk

Onucra

AcTtpaxaHb
CraBponoib
Openoypr

PyGuoBck

Ko13pm1

Hosopoccuiick

HNnpexc| llupora| Joarora| oréopa

30252
30309
30372
30393
30603
30618
30622
30710
30715
30758
30823
31004
31510
31735
31770
31977
32010
32098
32128
32150
32583
34001
34005
34009
34086
34098
34101
34102
34109
34121
34123
34126
34152
34178
34214
34231
34238
34289
34438
34561
34630
34646
34838
34861
34880
34949
35121
36034
36096
37006

57.8
56.3
56.9
56.8
539
53.1
54.0
523
525
52.1
51.8
58.6
50.3
485
49.0
433
53.6
492
47.1
47.0
53.0
525
52.1
51.8
52.1
52.0
51.6
51.6
512
51.6
517
513
51.6
51.6
50.6
51.0
51.5
50.4
48.9
48.7
473
47.6
459
46.4
46.3
45.1
51.7
51.5
51.7
44.7

1142
101.8
118.3
124.9
102.1
103.8
105.9
104.3
103.9
113.5
107.6
125.4
127.6
135.2
140.3
132.1
143.0
143.1
142.1
142.7
158.7
35.1
35.9
36.2
47.8
48.8
353
35.7
36.3
38.4
39.2
39.2
43.1
46.0
36.6
39.5
40.4
48.1
40.4
445
39.8
4.1
40.1
443
48.1
4.1
55.1
81.2
94.5
37.9

Bruinanenus, Bi/(M**cyT)

Jara
NMpoobI

2-3
14-15
28-29
16-17
3-4
10-11
11-12
29-30
2-3
16-17
10-11
2-3
10-11
2-3
11-12
6-7
12-13
16-17
1-2
14-15
17-18
5-6
17-18
15-16
22-23
10-11
12-13
5-6
8-9
10-11
7-8
13-14
29-30
27-28
17-18
8-9
11-12
24-25
8-9
21-22
15-16
3-4
5-6
14-15
9-10
11-12
19-20
6-7
7-8
20-21

Yucao
Hei
o
uMep.

2
13
13
12
8
10
11
5
4
4
11
5
19
14
12
4
10
13
14

17
10

12
16
10
14
12
14
11
12

11
12
11
12

20

13
23
15

16
10
17
14

Maxkcum.|| Cpegnee
3HAYeHHE 3HAUEHHE
7.5 2.3
13.1 33
1.5 0.8
44 1.2
2.9 1.0
10.4 3.8
9.2 3.9
8.1 1.6
11.9 2.6
2.1 0.9
2.8 0.8
22 1.2
5.6 2.7
44 1.6
3.7 1.5
3.6 1.7
0.9 0.5
1.1 0.5
1.1 0.4
1.3 0.6
0.6 0.4
2.4 1.2
4.5 1.2
2.3 0.9
1.5 1.0
1.4 0.8
1.8 0.9
6.4 1.7
2.6 0.9
2.8 1.1
23 0.8
1.6 0.6
1.5 0.9
1.6 0.9
8.5 1.2
4.3 0.7
1.9 0.7
1.2 0.8
1.4 0.7
1.2 0.8
52 1.7
19.5 2.9
0.8 0.5
1.5 0.6
33 1.0
1.5 0.7
5.6 1.6
1.8 0.6
2.5 1.0
1.4 0.6

Jata

oTéopa
NpoobI

18-19
5-6
29-30

10-11

10-11

30-1

25-26
25-26
30-1

O6bEMHAsT aKTHBHOCTD, 10°5*BK/M3

Yucao
Hei
o
u3Mep.

[V RN SN N

24
13

Maxkcum.
3HAYEHHE

62.3
299
43.7

18.4

19.5

20.5

10.4
10.6
10.6

Cpennee
3HAYeHHE

24.1
14.6
17.4

17.3

14.4

14.3

5.8
6.6
6.8



Bruinanenus, Bi/(M**cyT) O0BbEéMHas aKTHBHOCTD, 105*BK/M?
TTyHKT KOHTPOJIsI
Tara Yucao Tara Yucao
N HasBanue Wnpexc| [lupora doarora ordopa Aneii || Maxcum. | Cpennee orbopa Aneil |Makcam. Cpennee
n/n 0 | 3HAYeHHe 3HaYeHHe 0 |3HAvYeHHE 3HAYEeHHe
NMpoobI NpoobI
uMep. u3Mep.
193. Munepanbabie Boabt 37054 442 43.1 30-1 11 1.2 0.7 - - - - -
CpenHee 3HaYeHHE 32 MECHI] 110 cTaHIusAM Poccun 1.1 14.9

[Tpumedanne: ® — otOop MPoO ¢ MOMOIIBIO BO3MYyXO(DHIETPYIOMIEH YCTAHOBKH.



n/n
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25.

26.
27.
28.
29.
30.
31.
32.
33.
34.
35.
36.
37.
38.
39.
40.
41.
42.
43.
44.
45.
46.

9

CNPABKA OB OBbEMHbIX AKTUBHOCTSAX B BO3AYXE U BbINAOEHUAX CYMMbl BETA-AKTUBHbIX
PAOWOHYKNMAOOB B NPU3EMHOU ATMOC®EPE HA TEPPUTOPUN POCCUU 3A AMNPEJb 2025
No JAHHbIM TENEFPAMM "BO34YX"

IIyHKT KOHTPOJIsI

Ha3Banue

OOHUHCK

O-B KorenbHblit
Mpsic Kurnmsix
ByxTa Tukcu
ITeuenra
ITonsiproe
Mypwmanck 'MO
Monyeropck

3amreex

. Kanpamakma
. ||CeBepoaBUHCK
. ||ApxaHTenbCcK
. |Amzepma

. ||Hopmisck

Hapwsia-Map

. ||Canexapn

. Typyxanck

. | ChIKTBIBKap

. Xantel-MaHncuiick
. SkyTck

. Ileex

. Yepckuit

. | 3bIpsiHKA

. Marapgan

Cankr-IletepOypr
500181

Kanuaunrpan
Bpsiacx

Bomorma

Kupos

Huxuuit Hosropon
CemeHOB
Hoso-Hepycanum
TToqMockoBHas
JIpickoBO

Kazanp
Mocksa,bamayr
Mocksa, BJJHX
Tymmao

Brikca

Apzamac
JlyxosiHOB

VY IIbSIHOBCK
I'mazos
ExatepunOypr
Bepxuee IyopoBo

Omck

HNnpekc [upota| Joarora| oréopa

1000
21432
21636
21824
22006
22019
22113
22212
22214
22217
22546
22550
23022
23078
23205
23330
23472
23804
23933
24959
25051
25123
25400
25913

26063

26708
26898
27037
27199
27459
27462
27511
27518
27563
27595
27605
27612
27619
27643
27653
27665
27785
28214
28440
28445
28698

55.1
76.0
73.4
71.6
69.7
69.2
69.0
68.0
67.4
67.2
64.6
64.5
69.8
69.3
67.6
66.5
65.8
61.7
61.0
62.0
69.7
68.8
65.7
59.6

60.0

54.7
533
59.3
58.6
56.3
56.7
55.9
55.7
56.0
55.6
55.8
55.8
55.9
553
55.4
55.0
543
58.1
56.8
56.7
55.0

36.6
137.9
139.9
128.9
31.4
33.5
33.0
32.9
32.5
32.4
39.8
40.6
61.7
88.3
53.0
66.7
87.9
50.8
69.0
129.7
170.3
161.3
150.9
150.8

30.3

20.6
343
39.9
49.6
44.0
445
36.8
37.2
45.0
493
37.6
37.6
37.4
4.1
43.8
445
483
52.6
60.6
61.1
73.4

JaTa
NpoobI

1-2
1-2
1-2
2-3
8-9
9-10
22-23
25-26
12-13
12-13
17-18
28-29
22-23
8-9
6-7
5-6
23-24
2-3
15-16
1-2
16-17
29-30
17-18

27-28
9-10
4-5
19-20
8-9
25-26
25-26
25-26

Buinanenusi, Br/(M**cyT)

Yucao
Hei
o
u3Mep.

5
4
4
27
26
14
5
17
16
15
4
20
14
21
30
5
21
19
5
6
20

—
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Maxkcum. Cpennee Yuciao

3Ha4.

1.7
0.7
1.0
1.3
1.2
2.6
1.3
2.2
2.5
1.5
1.8
2.7
2.5
1.8
1.6
1.0
1.6
4.1
3.9
0.3
3.4
2.6
1.4

1.4

1.4
1.7

2.7
2.8
1.4
2.1
3.2
2.6
1.7
1.3
1.9
2.4
2.4
23
0.7
2.7
5.1
5.8
3.9

3HaY.

0.7
0.7
0.9
0.8
0.8
1.1
0.8
1.0
0.9
0.8
0.2
0.7
0.8
0.7
0.8
0.5
0.7
1.2
1.3
0.3
1.3
1.0
0.7

0.5

0.7
0.7

1.2
1.4
0.7
0.7
1.5
0.9
0.7
0.7
0.6
1.1
1.3
1.2
0.3
1.1
1.3
0.8
1.4

nusmep.

30
30
29
19
29
30
29
26
30
24
18
30
16
30
29
21
20
29
17
30
30
27

28

30
30

30
30
30
30
30
30
30
30
30
30
30
29
30
30
30
29
29

JaTa

oTéopa
NnpoobI
1-2

17-18
16-17

2-3
2-3
11-12
19-20
23-24
11-12
15-16

5-6

11-12

15-16
17-18
14-15
21-22

25-26
25-26

O6bEMHAsT aKTHBHOCTD, 10°5*BK/M3

Yucao
Hei
o
uMep.

5

17
4

Maxkcum.
3HAY.

40.9

11.3
7.4

19.9
2.4
14.0
12.4
6.7
15.0
58.8

9.0

83

8.3
53
52.0
77.0

27.5

71.2

90.9
70.0

S/

eile| .8l
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S/

e e 8| e

Cpennee
3HAY.

16.9

3.8
3.1

10.9
1.3
6.6
5.0
1.7
9.7

33.2

5.6

6.3

6.5
2.3
19.2
32.5

48.2
20.8

Yuciao
u3Mep.

30

29
30
30

29



n/n

47.
48.
49.
50.
51.
52.
53.

54.

55.
56.

57.

58.
59.
60.
61.
62.
63.

IIyHKT KOHTPOJIsI

Ha3Banue

Camapa OMC
Kpachosipck
OrypuoBo
Npxyrck
AHrapck
Yura
XabapoBck

Can-
T'opoxa(BiaguBocToK)

Oxa
IOxn0-CaxanuHck

ITerpomnaBioBck-
Kamuarckuit

Kypck

Bbanakoso I'MB-1
Bonrorpan, CXU
PocroB-na-Jlony
HumnstaCK

AcTtpaxaHb

[Mpumedanne: @ — otOop MPOO ¢ MOMOIIBIO BO3XYyXO(PHIETPYIOMIEH YCTAHOBKH.

28900
29570
29638
30710
30715
30758
31735

31977

32010
32150

32583

34009
34086
34561
34630
34646
34880

533
56.0
54.9
523
52.5
52.1
48.5

433

53.6
47.0

51.8
52.1
48.7
47.3
47.6
46.3

50.5
92.8
83.0
104.3
103.9
113.5
135.2

132.1

143.0
142.7

158.7

36.2
47.8
44.5
39.8
42.1
48.1

Jata

HNnpekc [upota| Joaroral oréopa

NMpoobI

30-1
25-26
4-5
29-30
2-3
16-17
2-3

6-7

12-13
14-15

17-18

15-16
2223
21-22
15-16
3-4
9-10

Buinanenusi, Br/(M**cyT)

10

Yucao

aueil | Makcum.| Cpeanee| Uuciio
0 3HaY. 3HaY. | U3Mep.

u3Mep.
5 7.4 4.6 30
4 5.0 1.6 30
4 2.2 0.8 30
5 8.1 1.6 30
4 11.9 2.6 30
4 2.1 0.9 22
14 44 1.6 30
4 3.6 1.7 30
10 0.9 0.5 22
6 1.3 0.6 25
4 0.6 0.4 30
5 2.3 0.9 30
5 1.5 1.0 30
20 1.2 0.8 30
5 5.2 1.7 28
13 19.5 2.9 30
7 33 1.0 30

Jara

oTéopa
NMpoobI
1-2
26-27
18-19
5-6
29-30
10-11

30-1

5-6

23-24
26-27
25-26
25-26
30-1
25-26

O6bEMHAsT aKTHBHOCTD, 10°5*BK/M3

Yucao
aHelr  MakcuMm.
0 3HaY.
u3Mep.
5 130.0
8 20.5
4 62.3
4 29.9
5 43.7
13 19.5
6 20.5
4 17.2
4 30.0
8 235.0
16 10.4
10.6
10.6
11 17.3

e || e

S/ e |e elele

ele ele &le

Cpennee
3HAY.

70.9
8.8
24.1
14.6
17.4
14.4

14.3

0.9

16.0

81.7
5.8
6.6
6.8
11.3

Yuciao
u3Mep.

30
30
30
30
22
5

30
30

NN D



